
 

 

UCHWAŁA NR 1187/LXIX/2023 

RADY MIASTA RYBNIKA 

z dnia 21 września 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu i jego parkowanie na parkingu strzeżonym 

oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. 

U. z 2023 r. poz. 40 z późniejszymi zmianami), art 92 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późniejszymi zmianami), art. 130a 

ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo  o ruchu drogowym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1047 z późniejszymi zmianami), 

na wniosek Prezydenta Miasta Rybnika,  po zaopiniowaniu przez Komisję Transportu  

i Mobilności Miejskiej, 

Rada Miasta Rybnika  

uchwala: 

§ 1. Ustala się wysokość opłat za usuwanie pojazdów z dróg położonych w granicach administracyjnych 

miasta Rybnika w 2024 r.: 

Rodzaj pojazdu Wysokość opłaty 

Rower lub motorower 160,00 zł 

Motocykl 220,00 zł 

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 390,00 zł 

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t 630,00 zł 

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16,0 t 1200,00 zł 

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 1600,00 zł 

Pojazd przewożący materiały niebezpieczne 1900,00 zł 

Hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego 140,00 zł 

§ 2. Ustala się wysokość opłat za każdą dobę przechowywania pojazdu usuniętego z drogi i umieszczonego 

na parkingu strzeżonym w 2024 r.: 

Rodzaj pojazdu Wysokość opłaty 

Rower lub motorower 28,00 zł 

Motocykl 37,00 zł 

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 52,00 zł 

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t 68,00 zł 

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16,0 t 97,00 zł 

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 167,00 zł 

Pojazd przewożący materiały niebezpieczne 249,00 zł 

Hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego 28,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 października 2023 r.

Poz. 7308



§ 3. Ustala się wysokość kosztów odstąpienia od usunięcia pojazdu powstałych przed wydaniem dyspozycji 

usunięcia lub w trakcie usuwania pojazdu jeżeli ustaną przyczyny jego usunięcia w wysokości: 

1) 30% opłaty określonej w § 1 odpowiednio dla poszczególnych rodzajów pojazdów w przypadku gdy 

nie został rozpoczęty załadunek pojazdu, 

2) 55% opłaty określonej w § 1 odpowiednio dla poszczególnych rodzajów pojazdów w pozostałych 

przypadkach. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2024 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

Wojciech Kiljańczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7308


		2023-10-02T09:42:58+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




